INDICAÇÃO Nº 265/2025

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do

parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal, que solicite à

Secretaria Municipal competente a realização de melhorias nas Estradas

Rurais do nosso município, com a utilização de máquinas patrol, aplicação de

pedras e pedriscos, bem como rolo compactador.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, considerando a necessária manutenção

periódica das estradas rurais do nosso município para mantença de tráfego seguro

de moradores, produtores rurais e transporte escolar e de produção agrícola,

solicitamos o atendimento desta necessidade, com a utilização de máquinas patrol,

pedras e pedriscos e rolo compactador, para melhor nivelamento e compactação.

Certo do comprometimento de Vossa Excelência com as

demandas da zona rural, antecipamos nossos agradecimentos e reiteramos a

importância deste pleito para a comunidade.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereadora – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

KARLA T. NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora – PSD

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS

Vereador – PL

assinado eletronicamente

CLAUDIO DE GÓIS VIEIRA JR.

Vereador – PSD